[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 №  554

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 16.11.2017
№  421 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда МО Город Шлиссельбург»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества                                в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом комитета социальной защиты населения Ленинградской области от 25.07.2022 № 04-42 «Об утверждении порядка обеспечения проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид,                 в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества                                 в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида                              и обеспечения условий их доступности для инвалида»:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МО Город Шлиссельбург                            от 16.11.2017 № 421  «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии                          по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,                 в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда МО Город Шлиссельбург» (далее  – Постановление):

1.1. В  абзаце 2 приложения № 1 к Постановлению слова «начальник отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом» заменить словами «отдела архитектуры, градостроительства и землепользования», слова «Дощечникова Валентина Александровна» заменить словами «Татарникова Екатерина Иннокентьевна».
1.2. Дополнить пункт 4.2. приложения № 2 к Постановлению абзацем следующего содержания:

«Обеспечение   проведения    проверки    экономической    целесообразности осуществляется комитетом по социальной защите населения Ленинградской области».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных средствах информации МО Город Шлиссельбург и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                       А.А. Желудов
Разослано: зам. главы администрации,  МКУ «УГХиО»-2, ОАГиЗ, членам комиссии, в дело.